事 務 連 絡

平成 31 年 1 月 18 日

各介護保険施設・事業所管理者 殿

茨城県保健福祉部健康長寿福祉課

介護サービスの送迎時における交通事故に関する注意喚起について

 日頃より本県における介護保険制度の適正な運営にご協力を賜り，厚く御礼申し上げま

す。

 今般，県内介護サービス事業者の利用者送迎中に高齢者２名が死亡する交通事故が発生

しました。

 これまでも，「介護サービスの送迎時における交通事故に関する注意喚起について」（平成

26 年 11 月 27 日付長福第 1774 号）に基づき，安全な送迎に努めていただいているところ

ですが，事故発生を受け，茨城県警察本部交通部交通総務課長から別添（写）のとおり交通

事故防止の注意喚起について依頼があったところです。

 つきましては，交通事故が利用者の生命に係わる重大な問題であることを認識のうえ，利

用者の送迎に当たっては，改めて，安全運転に努めるようお願いいたします。

【担当】

 茨城保健福祉部県健康長寿福祉課

 介護保険指導・監査Ｇ

TEL：029-301-3343